Sipas tij,

Manastiri i Deçanit ishte i rrethuar me mure të dyfishta dhe me hendek dhe e portretizonte si

“fortesë të vërtetë serbe në një vend shqiptar”.

1912), (Tiranë: Akademia e Shkencave e Shqipërisë, 2014), 594-596, 794, 935; Yaray, Shqipëria e panjohur, 32-

35; 1896 (Hicri 1314) Kosova, VİLAYETİ SALNAMESİ (Üsküp, Priştine, Prizren, İpek, Yenipazar, Taşlıca), Ed.

H. Yıldırım Ağanoğlu (İSTAMBUL: RUMELİ TÜRKLERİ KÜLTÜR VE DAYANIŞMA DERNEĞİ

YAYINLARI, No: 3, 2000), 218.
377 Yaray, Shqipëria e panjohur, 40-41.
378 Noel Malcolm, Kosova: një histori e shkurtër, (Prishtinë: KOHA, 2011),307; Shukri Rahimi, VILAJETI I